



Ansøgningskema til Koordineringsrådet for ibrugtagning af sygehusmedicin (KRIS)

Der kan ansøges til KRIS, når lægemidlet er godkendt af det europæiske lægemiddelagentur (EMA). Derudover skal lægemidlet være optaget i Sundhedsstyrelsens lægemiddeltakst inden den dag, hvor det bliver behandlet på KRIS' møde.

Lægemiddel/behandling: Reumatoid arthritis, godkendt af EMA 13.02.2017	
Anmodning fremsendt af: Professor dr.med Henning Bliddal, Institutchef, Parker Institutet Frederiksberg Hospital Professor, dr.med. Bent Winding Deleuran, Reumatologisk afdeling, Aarhus Universitetshospital og Institut for Biomedicin, Aarhus Universitet	
Bilag*:	
Mini-MTV	<input checked="" type="checkbox"/> Olumiant – Baricitinib til reumatoid arthritis
MTV	<input type="checkbox"/> [Skriv titel på MTV]
Andet	<input type="checkbox"/> [Skriv titler på evt. andet bilagt materiale]
Beskrivelse af lægemidlets/behandlingens anvendelse: <input type="checkbox"/> 1. linie behandling, MTX <input checked="" type="checkbox"/> 2. linie behandling, Bionaive patienter <input checked="" type="checkbox"/> 3. linie behandling, Bioerfane skiftepatienter	
Kort begrundelse for anmodningen: Begrundelsen for ønsket om at kunne anvende Baricitinib er, at stoffet synes at være mere effektivt end eksisterende biologiske behandlinger, samt at det er en ny virkningsmekanisme, hvilket gør det attraktivt hos skiftepatienter.	
Anmodningen er drøftet med relevante faglige fora: Dansk Reumatologisk Selskab Har været forelagt denne mini MTV, men har ikke ønsket at udtale sig. Indstilling fra de faglige fora	
Lægemidlets ibrugtagning:	

Kort resumé af mini-MTV: Baricitinib er en selektiv JAK1 og JAK2 hæmmer til behandling af moderat til svær reumatoid arthritis. Midlet vist gode studie resultater, herunder superiority head til head imod Adalimumab. Bivirkningerne synes på niveau med eksisterende behandlinger.

Øvrige bemærkninger:

*) Såfremt der ikke er udarbejdet MTV for det pågældende lægemiddel/behandling, skal der fremsendes mini-MTV med anmodningen.